conex lo dit ¶<sup>9r</sup> hom qui ladonchs fugia ni si'l vehia si'l conexeria, et dix que no bonament, com lo dit hom ladonchs coregués rebeu, per què ella, testimoni, no'l poch ben divisar. Et àls no y sab. Interrogada com sab ella, dita testimoni, les dites coses et dix que per ço que dit ha desús et testificat ella, dita testimoni, en son dit et deposició, et com hi fon ladonchs a les dites coses per ella dites et testificades present, vehent et hoent.

Interrogada sobre lo .iiii<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell salvu ço que dit ha desús et testificat ella, dita testimoni, en son dit e deposició, ço és, que veu ladonchs la dita mora nafrada et tota sangonosa.

Interrogada sobre lo .v<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab res sobre aquell, com ella, dita testimoni, no ves res ladonchs de les dites coses en lo dit capítol contengudes ni sabés ni conegués la dita mora si ere prenyada o no.

Interrogada sobre lo .vi<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell salvu ço que dit ha desús. Bé ha hoïdes dir ella, dita testimoni, les dites coses, ço és, que la dita mora és morta per les dites nafres. Interrogada a qui havia hoïdes dir les dites coses et dix que a moltes persones, los noms de les quals a present ignora.

Interrogada sobre lo .vii<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab àls sobre aquell salvu ço que dit ha desús et testificat ella, dita testimoni, en son dit et deposició.

Interrogada sobre lo .viii<sup>o</sup>. capítol et dix que ja u ha dit ella, dita testimoni, desús et testificat en son dit et deposició, ço és, ladonchs que veu fugir ab la spa treta, sangonosa, lo dit hom, per la forma desús per ella, dita testimoni, dita et testificada.

Interrogada sobre lo .ix<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab res sobre aquell.

Interrogada sobre lo .x<sup>o</sup>. capítol et dix que no y sab res sobre aquell, com les dites coses sien et stien en fur et en dret. Et àls no y sab.

Interrogada sobre lo .xi<sup>o</sup>. capítol et dix que fama és de les coses per ella, dita testimoni, dites et testificades. Interrogada qu'és fama et dix que dita de moltes persones.

Interrogada de parentela, *corruptione, subornacione etc., et dixit non.*

Interrogada qual part volria que obtingués lo pleit et dix que aquella qui millor dret haja. *Iniunctum fuit sibi etc.*

*Anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>., die iovis .XXI<sup>a</sup>. die ianuarii.*

Francescha, muller d'en Gil Feràndeç, traginer, vehín ¶<sup>9v</sup> de València, testimoni qui jurà dir veritat sobre los sants Quatre Vangelis de Déu de la man dreta de aquella corporalment tocats. Et fon interrogada sobre la dita denunciació et capítols de aquella, la qual et los quals li foren lests punt a punt, singularment et distinta.